
 

 
SSEECCRREETTAARRIIAA  DDAA  SSEEGGUURRAANNÇÇAA  EE  DDAA  DDEEFFEESSAA  SSOOCCIIAALL  

CCOOMMAANNDDOO  GGEERRAALL  DDAA  PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCEENNTTRROO  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  
  

  

AADDIITTIIVVOO  AAOOSS  EEDDIITTAAIISS  NNººSS  00000033  EE  00000044//22001111--CCEEPPMM  
((CCHHSS//CCHHCC  PPMM//22001111))  

 

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR, no uso de 

suas atribuições, conferidas pela Lei Nº 5.264, de18 de abril de 1990 (Sistema de Ensino da 

PMPB), c/c a Lei Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008 (Organização Estrutural e 

Funcional da PMPB), bem como, considerando o teor do Ofício nº 0058/2011-DSAS, datado 

de 17 de fevereiro de 2011, da lavra do Cel QOS Diretor de Saúde e Assistência Social desta 

Corporação, RESOLVE: 

 

1. Tornar público que, em complemento aos Editais nºs 0003/2011-CEPM (Curso 

de Habilitação de Sargentos Policiais Militares - CHS PM/2011) e 0004/2011-CEPM (Curso de 

Habilitação de Cabos Policiais Militares - CHC PM/2011), devidamente publicados no Bol PM 

nº 0030, de 14 de fevereiro de 2011, o Cronograma para a realização da INSPEÇÃO DE 

SAÚDE dos candidatos aos referidos cursos, passa a ser o seguinte: 

 

a) Para atendimento aos Candidatos (CHS/CHC PM/2011) lotados em OPMs da 

Região Metropolitana da Capital, no 4º BPM (GUARABIRA) e no 9º BPM (MAMANGUAPE): 

PERÍODO: De 28 de fevereiro a 02 de março de 2011 

HORÁRIO: Das 08:00h às 12:00h 

LOCAL: Formação Sanitária do Centro de Educação (JOÃO PESSOA) 

EXAMES: Raio “X” do tórax, Hemograma Completo, Glicemia e Teste Ergométrico.  

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO: 

MAJ QOS 519.324-9 MARCEL MARTINS MARQUES 



 

MAJ QOS 520.691-0 FRANCISCO DE SALES MOREIRA PINTO 
CAP QOS 520.745-2 MARIA LÚCIA CAMPOS DE ANDRADE 
 

b) Para atendimento aos Candidatos (CHS/CHC PM/2011) lotados nas diversas 

outras OPMs do Interior do Estado: 

PERÍODO: De 28 de fevereiro a 02 de março de 2011 

HORÁRIO: Das 08:00h às 12:00h 

LOCAL: Ambulatório Médico do 2º BPM (CAMPINA GRANDE) 

EXAMES: Raio “X” do tórax, Hemograma Completo, Glicemia e Teste Ergométrico.  

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO: 

TC QOS 515.812-5 MANOEL FLORENTINO DE MEDEIROS NETO 
CAP QOS 520.736-6 HERMAM DE FRANÇA COSTA 
CAP QOS 520.735-5 GERALDO VERBETE GONZAGA 
 

2. Os demais dispositivos dos referidos editais permanecem inalterados. 

 

3. Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

João Pessoa – PB, 18 de fevereiro de 2011. 

 

 

MMAARRCCOOSS  AAUURRÉÉLLIIOO  DDEE  AARRAAÚÚJJOO  CCAARRVVAALLHHOO  --  CCEELL  QQOOCC  
Diretor 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO:  

João Pessoa - PB, 18 de fevereiro de 2011. 

 

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC 
Comandante Geral 
 


